Inkrementale Drehgeber/optoPulse
EN580E.IL-T - TTL/HTL
Durchgehende Hohlwelle
Bis 4096 Impulse pro Umdrehung
Auf einen Blick
■ Baugrösse ø58 mm
■ Präzise optische Abtastung
■ Ausgangssignalpegel TTL oder HTL

Durchgehende Hohlwelle
Bis 4096 Impulse pro Umdrehung
Typenschlüssel
EN 580 E . I L - T T ## . G ## ## . ##### . K
Produkt
Encoder EN
Baureihe
580 580
Fokus
Essential E
Funktion
Inkremental I
Abtastung
Optisch L
Wellenart
Durchgehende Hohlwelle T
Flansch (Hohlwelle)
Mit Statorkupplung ø63 mm T
Durchgehende Hohlwelle
ø12 mm, Klemmring A-seitig 12
ø14 mm, Klemmring A-seitig 14
Schutzart
Flansch: IP 54, Gehäuse: IP 65 G
Anschluss
Stecker beweglich, M12, 8-polig,
Stiftkontakte, CCW (A-cod)
A1
Flanschdose radial, M23, 12-polig, Stiftkontakte, CCW B1
Kabelstecker, M23, 12-polig,
Stiftkontakte, CCW, tangential, 0,3 m
E1
Betriebsspannung / Ausgang
8...30 VDC, HTL/Gegentakt, 6 Kanal H1
5 VDC ±5 %, TTL/RS422, 6 Kanal T1
5 VDC ±5 %, TTL/RS422, 6 Kanal + Sense T2
Impulszahl
1024 01024
2048 02048
4096 04096
Betriebstemperatur
-25…+100 °C K
Zubehör
Montagezubehör
11066083 Drehmomentstütze, 1-armig (Befestigungssatz 006)
11073119 Drehmomentstütze, 1-armig (Befestigungssatz 021)
11067367 Drehmomentstütze, 1-armig (Befestigungssatz 028)
11100198 Statorkupplung, 2-armig (Befestigungssatz 046)
11113210 Drehmomentstütze, 1-armig (Befestigungssatz 047)
11124300 Drehmomentstütze, 1-armig (Befestigungssatz 048)
11155325 Starres Befestigungsblech 1-armig (Befestig. 099)
2
0